

GKM-VI.152.1.2016

Pan

Pani

Odpowiadając na Państwa petycję z dnia 16 grudnia 2016 roku w sprawie złego traktowania zwierząt w schronisku w Pile – Leszkowie i po szczegółowym rozpoznaniu przedmiotowej sprawy poprzez zebranie materiałów i dokumentów, tut. Organ zważył, co następuje:


- W dniu 19 stycznia 2017 roku z polecenia Prezydenta Miasta Piły została wszczęta kontrola w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pile – Leszkowie w zakresie wywiązywania się z umowy Nr 11/PN/I/2015 z dnia 30 grudnia 2015 roku, dotyczącej zadania pn. „Wyłapywanie i utrzymywanie pod opieką weterynaryjną bezdomnych zwierząt z terenu miasta Piły w roku 2016” oraz umowy Nr 13/PN/I/2016 z dnia 6 grudnia 2016 roku, dotyczącej zadania pn. „Wyłapywanie i utrzymywanie pod opieką weterynaryjną bezdomnych zwierząt z terenu miasta Piły w roku 2017”. Kontrola została przeprowadzona przez zespół kontrolny trzyosobowy, posiadający upoważnienie Prezydenta Miasta Piły Pana Piotra Głowskiego. Kontrola została przeprowadzona w dniach od 19 stycznia 2017 roku do dnia 27 stycznia 2017 roku.
- Przeprowadzona przez pracowników Urzędu Miasta Piły kontrola składała się z następujących elementów:
 - weryfikacji danych będących podstawą do wystawienia faktury nr 1570/A za miesiąc grudzień 2016 rok,
 - weryfikacji ewidencji zwierząt na okres kontroli z faktycznym (fizycznym) stanem ilości zwierząt w schronisku,
 - dodatkowe wyjaśnienia (stan schroniska, wyгородzenie, poruszanie się zwierząt po terenie schroniska, legowiska, karma oraz stały dostęp do wody zdatnej do picia).
- Razem z zespołem kontrolnym z Urzędu Miasta Piły, w tym samym czasie kontrolę przeprowadziły również inne jednostki samorządowe, mające zawarte umowy z firmą VET-ZOO SERWIS lek. wet. Zenon Jażdżewski z siedzibą w Trzciance przy ul. M. Konopnickiej

62, prowadzącą Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Pile – Leszku. Byli to przedstawiciele następujących gmin: Gmina Ujście, Gmina Wyrzysk, Gmina Szydłowo, Gmina Kłecko, Gmina Wysoka, Gmina Złotów, Miasto Wałcz. Kontrola została przeprowadzona w następujących schroniskach: W Pile (ul. Na Leszku 4), w Margoninie, w Złotowie, w Trzciance, w Jędrzejowie, w Choszczynie oraz w punktach adopcyjnych Międzyrzecz-Nietoperek oraz w Chodzieży.

- Podczas kontroli wyjaśnienia składali przedstawiciele kontrolowanej jednostki.
- Przeprowadzone równocześnie kontrole nie wykazały nieprawidłowości w zakresie opieki nad zwierzętami, pochodzącymi z terenu Gminy Piła i w/w gmin. Zdaniem kontrolujących firma VET-ZOO SERWIS lek. wet. Zenon Jażdżewski z siedzibą w Trzciance przy ul. M. Konopnickiej 62 wywiązuje się z nałożonych obowiązków, objętych stosownymi umowami. Nie stwierdzono uchybień podczas kontroli.
- Odnosząc się do Państwa uwag i wniosków, ujętych w punktach od 1 do 9 niniejszej petycji, uprzejmie informuję:
 1. Zgodnie z zawartą umową właściciel schroniska ma zapewnić opiekę weterynaryjną (profilaktyka i leczenie) oraz zapewnić całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Nie są nam znane przypadki, aby tej opieki nie zapewniono. Jak również, przeprowadzona kontrola nie wykazała tej nieprawidłowości.
 2. Żywnienie odbywa się w oparciu o normy żywieniowe zwierząt przebywających w schronisku dla bezdomnych zwierząt, określone przez lekarza weterynarii. Podczas kontroli pokazano również pomieszczenia w których znajdowała się żywność do karmienia zwierząt. Znajdowały się tam m.in.: Bobik - karma dla psa: z kurczakiem i marchewką, z wołowiną i warzywami, z drobiem; Champ - karma konserwowa ze świeżym mięsem dla psów; Mr Dog – pełnoprawna karma dla dorosłych psów z drobiem; Pf PetFoodOstrowscy – karma pełnoprawna dla dorosłych psów z warzywami; Puffi – karma z wołowiną, drobiem; Kitekat saszetki dla kota; Kitty – karma dla kotów; Kiciuś – pełnoprawna karma sucha dla kotów po sterylizacji i kastracji; Pupil – karma dla kotów. Tym samym, nie podzielamy przedłożonej uwagi o braku prawidłowości żywienia.
 3. Z posiadanych przez nas informacji wynika, że właściciel schroniska jest zainteresowany szeroką współpracą z organizacjami i stowarzyszeniami pozarządowymi, którym nieobce są problemy zwierząt porzuconych. Jednak, w jego opinii, nie może to być tzw. „pospolite ruszenie”. Ostateczne rozwiązanie tego tematu jest w gestii samych zainteresowanych. Przypominam, że schronisko dla zwierząt w Pile - Leszku nie jest własnością Gminy Piła. Tym samym, nie możemy ingerować w zakres i charakter takiej współpracy.
 4. Nie jest prawdą, jakoby właściciel schroniska nie był zainteresowany adopcją zwierząt. W roku 2016 dokonano: 263 adopcji psów i 101 adopcji kotów.
 5. Wyniki ostatniej kontroli zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły: www.bip.pila.pl i dalej: ochrona środowiska → plany, programy, raporty, kontrole. Każdy protokół z kolejnych kontroli będzie publikowany i podany do publicznej wiadomości.

6. Istnieje taka możliwość, aby każdy – kto jest zainteresowany adopcją zwierząt – mógł takiej adopcji dokonać. Codziennie od godziny 12⁰⁰ do godziny 16⁰⁰ można załatwić wszelkie formalności związane z adopcją zwierząt. Nie są znane nam przypadki, aby był utrudniony proces adopcyjny zwierząt w pilskim schronisku. Z oczywistych względów organizacyjnych i zapewnienia porządku na terenie schroniska adopcji można dokonać wyłącznie w wyznaczonych godzinach.
7. Zarządzający schroniskiem prowadzi na bieżąco sterylizację i kastrację oraz czipowanie zwierząt, przebywających w schronisku. Tym samym, prowadzone są zabiegi, o które państwo wnioskujecie.
8. Wydatkowanie środków publicznych na realizację zadań, objętych w/w umowami, jest pod naszym stałym nadzorem. Na bieżąco prowadzone są działania kontrolne w zakresie wydatkowania środków publicznych na ten cel. Z właścicielem schroniska Gmina Piła rozlicza się comiesięcznie na podstawie przedłożonych dokumentów finansowo-rzeczowych. I tylko ich zaakceptowanie stanowi podstawę do rozliczenia wykonanej usługi.
9. Prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt wraz z zapewnieniem właściwej opieki weterynaryjnej i godziwych warunków bytowania w każdej gminie wydaje się być nieracjonalne i nieekonomiczne. Gdyby ograniczyć się do obszaru wyłącznie jednej gminy, co podnosicie Państwo, to każda gmina winna posiadać taki obiekt, zatrudniać wykwalifikowaną kadrę i spełniać szereg wymagań, określonych przepisami szczegółowymi, co znacznie podwyższa jednostkowe koszty związane z utrzymaniem takiego obiektu. Funkcjonowanie schroniska dla wielu gmin zapewnia właściwe warunki przebywania zwierząt bezdomnych, zmniejszenie kosztów utrzymania zwierząt, a przede wszystkim zorganizowanie lepszych możliwości adopcji tych zwierząt. Należy tu także nadmienić, że gmina – zgodnie z ustawą o finansach publicznych – winna szczególnie wykazać się dbałością w zakresie wydawanych środków finansowych na zadania publiczne, do których realizacji jest zobligowana ustawą o samorządzie gminnym. Kierowanie się zasadą oszczędności „zmusza” niejednokrotnie gminy do szukania takich rozwiązań, które pozwolą na realizację obowiązków z zachowaniem równowagi finansowej i merytorycznej.

Reasumując, nie stwierdzam nieprawidłowości i szeregu zaniedbań, które podnosicie Państwo w petycji z dnia 16 grudnia 2016 roku. Należy tu podkreślić, że do schronisko w Pile – Leszkowie podobnie jak do innych schronisk dla zwierząt w kraju przyjmowane są zwierzęta chore, zarobaczone, zaniedbane i niedożywione, a przede wszystkim zwierzęta nieufające ludziom, zwierzęta często agresywne. Oceniając funkcjonowanie pilskiego schroniska nie można nie uwzględnić tych uwarunkowań. Dlatego też, oceniam poprawnie funkcjonowanie tego schroniska i zaangażowanie pracowników schroniska w wykonywaną pracę na rzecz zwierząt, które – wbrew swojej woli – znalazły się w tym schronisku.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Krzysztof Szewc
Zastępca Prezydenta